Fa? N
R . fﬂ""a
= N T

*?&-45. (j,_/« &, f;’/20l§

COMUNE DI ACQUEDOLCI

Provincia di Messina

SETTORE AREA TECNICA UFFICIO TECNICO

DETERMINAZIONE N° 2 4 DpEL _g.f | /r 0% T/ A=

OGGETTO: AGGIORNAMENTO DEI COSTI CORRENTI DELLE OPERE E DEI MANUFATTI EDILIZI A
CARICO DEI TITOLARI DELLE CONCESSIONI EDILIZIE Al SENSI DELL’ART.24 DELLA
L.R. 24.07.1997 N°25, COME SOSTITUITO DALL’ART.17 DELLA L.R. 16.04.2003, N°4,
COMMA; AGGIORNAMENTO ONERI CONCESSORI PER L’ANNQ 2015

IL SOTTOSCRITTO FUNZIONARIO

VISTA la Determinazione Sindacale n° 7 del 13/03/2015 con la quale sono stati attribuiti
tutti i compiti di attuazione di questo Ufficio Tecnico, previsti dalla L.R. n°23 del
07.09.1998;

PREMESSO:
+ che con delibera di Giunta Municipale n. 29 del 14 03.2001 sono stati adeguate ed agglornate le aliquote
relaltive all'incidenza delle opere di urbanizzazione per 'anno 2001 nelie zone omogenee A-B-C - E -
+ che occorre tenere conto della normativa antisisrica la quale assoggetta il territoric comunale agli oneri
della Legge antisismica 2.2.74 n°64, ed altresi dei costi correnti e manufatti edilizi nell'ambito del territorio
comunale;
» Che con Delibera di Giunta Municipale n. 02 del 12.01.2004 venivano aggiomnati gii oneri concessori
relativi allanno 2004;
» Che con Delibera di Giunta Municipale n. 47 del 12.05.2005 venivanc aggiornati gli oneri concessort
relativi all'anno 2005;
« Che con delibera di giunta municipale n. 154 del 08.12.2005 venivano aggiornati gli oneri concessori
relativi all'anno 2006
s Che con delibera di giunta municipale n. 54 del 24042007 venivano aggiornati gll oneri concessori
relativi ali'anno 2007
« (Che con determina dirigenziale n. 36 del 10.03.08 venivano aggiornali gli oneri concessori relativi
all'anno 2008;
« Che con determina dirigenziale n. 29 del 26.02.09 venivano aggiornati gli oneri concessori relativi
all'anno 2009;
» Che con determina dirigenziale n. 71 del 13.05.10 venivano aggiornati gli oneri concessori relativi
allanno 2010;
» Che con determina dirigenziale n. 58 del 24.03.11 venivano aggiornati gli oneri concesson refativi
alanno 2011;
¢ Che con determina dirigenziale n. 221 del 20.10.11 venivano aggiornati gli oneri concessori relativi
all’'anno 2012;
» Che con determina dirigenziale n. 60 del 02.05.13 venivano aggiomnati gl oneri concessori relativi
alanno 2013;
s Che con determina dirigenziale n. 39 del 14.03.14 venivano aggiormati gli oneri concessori relativi
alllanno 2014,
VISTO l'art. 24 della L.R. n°25/97 il quale prevedeva che 'adeguamento degli oneri di urbanizzazione di cui
allart.5 della legge 28.01.1977, n°®10 veniva determinato con decreto dell' Assessore regionale per il territorio
e I'ambiente entro il 30 ottobre di ogni anng;
VISTO |l comma 12 deilart. 17 della L.R. n. 4/03, che ha sostituitc F'art, 24 della L.R. 25/97, il quale dispcne
che 'adeguamento degli oneri di urbanizzazione e del costo di costruzione & determinato dai comuni entro il
30 ottobre di ognianno;
VISTA la circolare delf Assessorato Territario e Ambiente del 28.10.2003, n°4 pubblicata sulta GURS in data
05.12.2003 con la guale si invitano e amministrazione a notiziare in merito a quanto sopra entro 30 giorni
dalla pubblicazione delia stessa;




VIO b e oo tpinda il eosto di costruzione di cui all'art 5 della legge 28.01.1977, n®10, nulla é

Carlaals b opaanlo Poadegquamento viene aggiornato annualmente secondo !Uindice ISTAT del costo di

Comdersporees b Lalda e oo posidenziale:

PIALOY AL T e e oo 2003 Yadeguamento degli oneri di urbanizzazione di cui all'art 5 della legge

Smorie/d om0 a slalo elletiualo con Determina del Capo Area Tecnica r°04/C3 del 09/01/03, sulla base

delle pseaidedi b edearennionlo riportate nel DAL del 24.10.02 pubblicato sulla GUR.S. n. 53 del
R NTA

CONNIE RN Che L Rogione Sicilia con la sopra citata legge 4/03 ha demandato ai Cormnuni fonere della

deatmrauna inte degh aned di turbanizzazione;

UATO ATTO Che gl indico di variazione del costo di costruzicne di un fabbricato residenziale vengono riferiti

st Lo SO0 ad | patainoln rilevati dall'TSTAT findice di variazione del costo di cosfruzione di un fabbricato

tesilsnsale pot il patiodo Giugno 2013 - Giugno 2014 risulta essere pari essere pari al - 0,38 % per come

Hejlin

s Indice Glogea 2013(base 2010 = 106,1
e lndice Chagno 20V4(base 2010) = 105,7
Vatlasione porcantnale ((105,7/106,1) -1) x 1 x 100 = -0,38 %

VISTA fa 1elaviona nlfadoguamento degli oneri concessori redatta dalfUTC
VISTAla L 1 n"2hdel 2407 97
VISTA lat agge 18 08 1942, n"1150 e s.m.i;
VISTA la 1 egge JHOV D77, n"10 e s.m.i;
VISTA a legge Hag 27 12,1978, n*71 es.m.;
VISTA Varl 34 dalla L 1R 10 OB 1985, n"37,
VISTA ant 14 della L R 07.06.1994, n°I9, come sostituito dall’art.24 della L.R. 24.07.1997, n°25,
VISTO thgonuna 12 dellart. 17 della L.R. n. 4/03;
\ - DETERMINA .

1 APPROVARE ta rolazione dellUfficio tecnico Comunale nella quale vengono indicati ed aggiomati i
cost doi nncdodte edilizi afferenti agli oneri di urbanizzazione da applicare per fanno 2015 a carico
de titolus dolla concessioni edilizie ed urbanistiche nel territorio

2 AGGIQRNARE gli oneri concessori ed il costo di costruzione per "anno 2015 per come contenuto
nafla predatti rofazione e secando il seguente quadro riassuntivo

lone - : Per demofizionc e
INTERVENTO INCIDENZA ricostruzione
o i Euro /MC. e
H NUOVET COSTRUZION! 7.55 50%=378
e ) NUOVE COSTRUZION! 6,12 50%=3,06
! INTLIRVENTTIN ZONE 2,65 { 50%=1,32
AGRICOLE — o

Costo di costruzione per l'anno 2015 euro 171,48/mq.

Costo fi contnpetona. QENTRI_DIREZIONAL!I, COMMERCIALI e TURISTICHE ALIQUOTE DA
AUVPLICARL GUE DQCUMENTATQ COSTO DI COSTRUZIONE:

Aty Tanlshichn 5.60%
Alttvily Corrtirenciale 530 %
Adtivity e sionadi 5,00%

B DETERMINARL o coso i rateizzazione degli importi degli oneri concessori la seguenle
Padalt 2aliohe

Onen) i a) hapotto onen Costo di Costruzione | b} importo Costo
urbsaniiz rastona _ :
foalebs 2 ine Z5% iy prna deniilascio defla TRateizzazione 25% di b) prima del rilascio
i maalone edifisin o della concessione edilizia
2% etin U e il rilvscio della GE. 25% entro 12 mesi dal rilascio
e conne data ol nobfica deltatto defla C.E. intesa come data di
i oo g B nictifica del’atto concessorio
S snne T sl nfseo delia GE. 25% entro 18 mesi dal rifascio
Dteeberscec e et ot tratdicn clellatto della C.E. intesa come data i
% e e o - notifica dell'atto concessorio
AN o D oo g abecio della CLE. 25% entro 24 mesi dal rilascio
Pt e sl ot el atto della C E. intesa come dala di
TR . notifica dellatto concessorio




ST
it

Per le rate successive alla prima la ditta richiedente dovra produrre polizza fidejussoria
assicurativa a garanzia dell'Ente per 'importo delle rate successiva alla prima per la durata di
24 mesi comprensiva degli interessi e sanzioni per mancato versamento o ritardato
versamente nei termini previsti .

In caso di opere di ristrutturazione conservativa e di opere previsie dall'art. 20 della legge
71/78 lettera B-C senza aumento di volumetria, ed anche in presenza di mutamento della
destinazione d'uso di eventuali ambienti, l'importo derivante per il costo di costruzicne viene
determinato sulia base dell'effettive costo delle opere aggetto di intervento documentato con
regolare computo metrico applicando l'aliguota derivante dalle caratteristiche del fabbricato di
che trattasi.

In assenza di volumetria non sono dovuti oneri di urbanizzaziione.

!
IL DJRIGENTE U.T.C.
(Doft.ssﬁ /Cgéria oncetta Cariant))




ADEGUAMENTO E AGGIORNAMENTO
ONER! DI URBANIZZAZIONE & COSTO D! COSTRUZIONE
(ANNO 2015)

.AGGIORNAMENTO DEI. COSTl CO_RRENTI DELLE OPERE E DFEl fMANUFATT! EDILIZI DA

.SOSTiTU!TO DALL'ARTA7 DELLALR. 16 04 .2003 N°4, COMMA 12

e —

| Tecnici Incaricati .~
Arch. S.E. Lo Cicerg.
Geom. G. Savio

.
=
o

1]

" Ca}po Area Tecnica
(Dott.ss,? M.C. Qgrianni) \
aa

H

i“.




COMUNE DI ACQUEDOLCI

Provincia di Messina

UFLICIO_TECNICO COMUNALE

RELAZIONE

OBGETTO: AGOIORANAMENTO DEI COSTI CORRENTI DELLE OPERE E DEI MANUFATT! EDILIZI DA
AMPLIGARE, PER L'ANNO 2015 A CARICO DE! TITOLAR! DELLE CONCESSIONI EDILIZIE
Al BUNSI DCLL'ARY 24 DELLA LR, 24.07.1997 N°25, COME SOSTITUITO DALL'ART.17
DELLA LR 18.04.2003, N'4, COMMA 12

e dtadkimento @ gquanta doehiaimalo in oggelto e facendo seguito all'aggiornamento dellincidenza dei
coslt rotative alle opare db wibanlzzacions di cul @l decrelo dell Assessorato Territoric ed Ambienle del
24002000 | quastUthaig Tecnico, al senst delfart 17 della Legge Regionale n®25 del 24.07.1897, come
wembiitite dall'art 17 della | 1.18.04.2003, n*4, Comma 12, propone I'aggiornamento e adeguamento dogli
atietl ol thlmnizzagione dalle gpeie o dot manulalli edilizi per Panno 2015

AU ML TR

o Ulio can delibiera o Qlurda Manicipale 1 29 del 14.03.2001 sono statl adeguate ed aggiormale o
alicjoda retative alllickdanz g dalle opeve di elbenizzazione per 'anno 2001 nelle zone omogenee A - B -
Gt

Ol occimra lotarea Gando della naraabva fofisismicn (3 quale assoggetta il territorio cormunale agli oneri
el agige antistarica @ 02 1074 1064, e qdbiost deor costi correnti e manufatti edilizi nell'ambito de!
tesct o ta contictiaie,

e Che cinn Delibiora di Oiiota Manicpate o 02 dot 12 01,2004 venivano aggiornati gli oneri concessori
retativt altaiiig 2004,

o Che con Pefibisra di Qitnta Miicipate o 47 del 12 65 2005 vonivano aggiornati g oneri concessort
petativi alt anna 2005, :

o e corpdatibera of giunta amitcgiate o LA dal 88 12 2000 venvaino aggiornati gli oneri concessori
pecdativi sl annns 2O06

o Cher con debhoracde Chindas Maiiegpeite e b del 204 2007 vorvano aggiornats gl onert concessori
Petlateei atlant SO0

o Che oo ddolormina CHOGeasiahe e AG2UGH vemvano agaionads g onen conenssort relativi
Al e S

s Ui cont debeat Dingengade w 2U000 vonivano agagiotnade glc oneti concesson relativi
all o ORI

et

e AR T

R S e



st

e« Che con determina Dirigenziale n. 71/2010 venivanc aggiornati gli oneri concessori reiativi

all'annc 2010

« Che con determina Dirigenziale n. 58/2011 venivano aggiornati gli oneri concessori relativi
altanno 2011

e« Che con determina Dirigenziale n. 221/2011 venivano aggicrnati gli oneri concesscri relativi
all'anno 2012

» Che con determina Dirigenziale n. 50/2013 venivano aggiornati gli oneri concessori relativi
allanno 2013

e Che con determina Dirigenziale n. 39/2014 venivano aggiornati gli oneri concessori relativi
allanno 2014 '

VISTO l'art. 24 della L.R. n®25/97 it guale prevedeva che ladeguamento degli oneri di urbanizzazione di cui
allart.5 della legge 28.01.1977, n°10 veniva determinato con decreto dell'Assessore regionale per il territorio
e lambiente entro il 30 ottobre di ogni anno;

VISTC Il comma 12 dell'art. 17 della L.R. n. 4/03, che ha sostituito l'art. 24 della L.R. 25/97, i quale dispone
che 'adeguamento degli oneri di urbanizzazione e def costo di costruzione & determinato dai comuni entro il
30 ottobre di ogni anno;

VISTA la circolare dell Assessorato Territorio e Ambiente del 28.10.2003, n°4 pubblicata sufla GURS in data
05.12.2003 con la gquale si invitano e amministrazione a notiziare in merito a quanto sopra entro 30 giorni
dalla pubblicazione della stessa;

VISTO che per quanto riguarda il costo di costruzione di cui all'art § della legge 28.01.1977, n°10, nulla &
cambiato in quanto 'adeguamento viene aggiornato annualmente secondo Vindice ISTAT del costo di
costruzione di un fabbricato residenziale;

DATO ATTO che per l'anno 2003 I'adeguamento degli oneri di urbanizzazione di cui ail'art 5 della legge
28.01.1877, n°10 & stato effettuatc con Determina del Capo Area Tecnica n°04/03 del 08/31/03, sulla base
delle percentuali di adeguamento riportate nel D.A. del 24.10.02 pubblicato sulla G.UR.S. n. 53 dsl
22.11.02,

CONSIDERATO che la Regione Sicilia con la sopra citata legge 4/03 ha demandato ai Caomuni I'onere della
determinazione degli oneri di urbanizzazione;

RITENUTO che anche gli oneri concessori par 'anno 2014, possano adeguarsi secondo le variazioni
dellindice ISTAT sul costo di costruzione di un fabbricato residenziale;

DATO ATTC che gli indici di variazione del costo di costruzione di un fabbrlcato residenziale
vengono riferiti su base 2010 ed i parametri rilevati dall'lSTAT l'indice di variazione del costo di
costruzione di un fabbricato residenziale per it periodo Giugno 2013 — Giugno 2014 risulta essere
pari essere pari al - 0,38 % per come segue:

» Indice Giugno 2013(base 2010) = 1086,1
« Indice Giugno 2014(base 2010) = 1057
Variazione percentuale: ({(105,7/106,1) -1) x 1 x 100 = -038%

CHE sono stati determinati | costi di costruzione per f'anno 2015 come da scheda allegata;
CHE pertanto l'incidenza degli oneri concessori risulta:

1) Urbanizzazione primaria :

a) rete stradale, parcheggi € verde attrezzato -0,38 %
b) rete idrica -0,38 %
c) rete fognaria -0,38%
d) rete elettrica -0,38%
e) rete pubblica illuminaziche -0,38%
2) Urbanizzazioni secondarie -0,38%

Parimenti l'incremento del costo di costruzione dei nuovi edifici, riferito al metro quadrato
di superficie pari ad € 172,13, in ragione della variazione percentuale come sopra determinata
risulta pari ad euro/mqg.171,48
inoltre a seguito dellavvenuta determinazione da parte del consiglio comunale della quota del
costo di costruzione per gli impianti e fabbricati non destinati a residenza di seguito si riportano e
aliquote di applicazione sul costo di costruzione documentato per tipologia edilizia:
Attivita Turistiche 5.60 %
Attivita commerciah 530 %

* Attivita Direzionali 5.00 %

Resta invariata l'attuale rateizzazione degli oneri.




“yb

Cinvesdd ofi | d4) limporto oner Caosia df Costruzione lb) Imporlo Costo

uthbanizsrarione | . ) ]

{4afeis 2aztnne | 25% di Q) prima def rilascio della Rateizzazione 25% di by mima dei rlascio
Catier ot adilizia | dellz concessiane ediizia |
26%, antio 12 mes dal rifascio della C.E. 28% entro 12 mesi dal rilascio
Wiesa cone dala di nobifica dell'atto della C.E. intesa come data di
el - ) notitica delatlo concessono
25% vnhiu 18 mesi dal rilascio della C.E. 25% entro 18 mesi dal rilascio
witena como dala di notifica dell’atic della C.E. intesa come data di
LOBEERROND nolifica dell'atto concessorio
25% enio 24 mesi dal rilascio della C.E. 25% entro 24 mesi dal ritascio
intenn cotne data di notifica deli'atto delia C.E. intesa come data di
concasaone notifica dell'atto concessorio

Ragtano invariate le determinazioni. relative agli interventi di manutenzione straordinaria,
ristrutturaziono e restauro conservativo ed in generale per gli interventi di cui all’art. 20 detla Legge
71/78, lollera B-C senza aumento di volumetria ed anche in presenza di mutamento defia
dostinazione d'uso di eventuali ambienti.

A tal fine, importo derivante per il costo di costruzione verra determlnato sulla base dell'effettivo
costo dolle opere oggetto di intervento documentato con regolare computo metrico, appllcando
I'aliquota derivante dalle caratteristiche del fabbricato di che trattasi.

In assonza di volumetria non sono dovuti oneri di urbanizzazione.

Di seguito si riporta 'adeguamento degli oneri secondo lincidenza ISTAT

- T TR s T

T L e



DETERMINAZIONI COSTI UNITARI
(CLASSE F/T)

OPERE DI URBANIZZAZIONE PREVISTE:

a) ATTREZZATURE SCOLASTICHE

by ATTREZZATURE DI INTERESSE COMUNE

¢} VIABILITA® E SERVIZI

In riferimento a ai contenuiti riportati nel comma 12 dell’art. 17 della L.R. n. 4/03, che ha sostituito Uart. 24 della LR.
25797, il quale dispone che Padeguamento degli oneri di urbanizzazione ¢ del costo di costruzione ¢ determinato dai comuni
entro il 30 ottobre di ogni anno di seguito alla presente si procede all'aggiomamento dell'incidenza degi oneri di
urbanizzazione e costo di costruzione per l'ammo 2015 con i parametri forniti dall1STAT, applicando lindice di
variazione del costo di costruzione di fabbricato residenziale del GIUGNO 2014 pari a - 0,38 %.

EDILIZ1A RESIDENZIALE

aliquote aggiomate In riferimento DA, 30/10/2000 per U'anno 2001aggiomate secondo le aliquote di cui al D.A.
24.10.2002 ed alla delibera n. 47 del 12.05.2005

a) Attrezzature scolastiche per oghi mc. €192,11 -0,38% € 191,39
b) Attrezzature di inter. Comune “ % mc. € 187,05 -0,38% € 186,34
¢} Impianti sportivi ¥ mgq. €4G,67 -0,38% € 40,52
d} Verde di quartiere oY mgq. € 2840 -0,38% €28,29
e} rete stradale e parchegg! “ " mg. €41,08 -3,38% €40,93
) Fognature ‘" ml £52,41 -0,38% €522}
£) Rete idrica “ % ml €1.110,59 -0,38% € 1.106,40
h) Rete elettrica “ ¢ ml € 55,31 -0,38% € 35,10
i) Pubblica illuminazione “ o« pluce €2.433,81 -0,38% €2.424,65

Somimano €4.125.82

Moitiplicando i costi unitari medi, aggiornati con le percentuali previste dall’ Assessorato, con i dati tabellari si avra:

a) Attrezzature scolastiche per ogni mc, € 191,39 5.650 € 1.081,33

b) Attrezzature di inter. Comune “ " mc. € 186,34 1,760 €327.97

¢} impianti sportivi “ % mg. € 40,32 3,000 €121,35

d) Verde di quartiere “ ¢ mg. € 2829 2,000 € 56,59

¢} rete stradale ¢ parcheggi “ % mq. €40,93 10,600 € 409,25

[} Fognature “ ¢ ml €5221 0,750 € 39,16

) Rete idrica “ o ml €1.106,40 0,250 € 276,60

W) Rete elettrica “f ml € 55,10 1,000 € 55,10

1) Pubblica illuminazione * “pluce €2.424,63 0,062 € 150,33
Sommano €2.517,87

Per le zone “B” siavra:

Importo complessivo costi unitari: €2.517.87 /100 €2518

pertanto, I'incidenza globale per me., divisa per

100, risulta pari a € 25,18 (arrotondata) eure €25,18

di conseguenza incidenza deile opere di

urbanizzazione primaria e secondaria a mc. di

costruzione da realizzare, ridotta al 30% sard pari a €755 €755

ed in cifra tonda paria

Nei casi di demolizione e ricostruzione nonché
_nei casi di sopraelevazione e ampliamento
ya- [ . .
"Pimporto dovuto per oneri di urbanizzazione

viene ridotto al

50% ed in cifre pari a

per ogni mc. di costruzione senza scorporo di volumetrie esistenti.

€ 3,78




Por be fome 27 ¢ D7
Lovun el absbeln g saggrae Vippeovitaine di plmo di loilizzazione si dovianun preadere or conaderazione solo le opere

e boanizen o econdane . i quanto te opere di urbanizzazione primaria vengono realizeate dalle ditie totitazanti, cosi’

sprrchic sl

M) AT et e okt hee ¢ LOKE3S
Loy Atz zataee Jd0mter Comutale ¢ 32797
o binpaanby S pun by CI21,55
Somrane € 153045
Tiporto coplennive costi unitari: € 1.530,85 /100 € 15,31
pertinte, Pineidenza plobale per me., divisa per
TOO, visubti piei o € 1531 (arrotondata)

Potiendo g carico dei privatt un aliquota pari al
40% si ha: €6,12

Nei ¢ast di demolizione ¢ feostruzione nonché
nei cosi di sopraclevarione ¢ ampliamento
Pimporto dovulo per oneri di urbanizzazione
viene ridott al

per opni me. di costruzione senza scorporo di volumelric esistenti.

50% od in cifre pari a

INCIDUNZA OPERE DEFURBANIZZAZIONU PEIR INSUEDFAMUNTIT NUL
“VERDE AGRICOLO” — ZONA “E”
Le opere riguardano:
a) attrezzature scolastiche me, 2,00
1y) attrezzifure interesse comunc me. LSO
Somsmano e, 3,50
La tabella puramictrica € relativa alle sole opere di wbattizzazione sceondarta, mentre poc le apere di uebanizzazione
primaria, si dovrd stabitire, caso per caso in base alle effettive esigenze ad proge(ti propusti, [Ermo restindo ¢he sneanno posti
a carico tolale dei privati, secondo le prescrizioni che saranno, di volta tn volta, determinate dadb UHCle Teenivo Communale,

sentito i} parere della C.E.C.
Pertanlo, il conto delic opere risulta come segue:

) Altrezzature scolastiche me, 2,00 x ¢ 191,30 tAR277
b) atrezzalure interesse comune me. 1,50 x € 186,34 £ 170.42
Totale per cento nieted o022y

Quindi, per ogni metro cubo di costruzione e
per ogni abitante da insediare Vincidenza sard

pari i : € 662,29 /100 € 6,02
"incidenza globale per me,, divisa per 100 & _

paria €6,62

Ponendo a carico dei privati un aliquota pari al 40% si ha: €208

IN LURO o C2.65

Nei casi di demolizione e ricostruzione nonché neij casi di

sopracievazione e ampliamento I'importo dovuto per oneri di

urbanizzazione viene ridotto al 50%
IN EURO

per ogni me di costruzione senva scorporo di volumetric esistenti

APPLICAZIONE COSTO D1 COSTRUZIONE IN ZONA AGRICOLA

Considerato ¢he 1 bbricti in zona pericola 17 con le puove norastive o merilo adle destinaziom deph stessioa civile
abitazione |, si riticae apportuno Vapplicizione del costo di costruzione per § Eibbeiewdt | oui anbientt visaltine destinati o
civile abiGzione /o abituzione vurake (esa come contituente UM abitiiva Uebana { oo, caciies, Wed, con eseliraone
degti impinnti ¢ osobatt destinat o seevizio delaericoltura i essi comprest Dimagizint depositsattrezzr aeeeole prn e
annessi all abitizione rarade




COSTO D] COSTRUZIONE PER RESIDENZA

ANNO 2013 € 172,13
INCIDENZA TN - 0,38 %
ANNO 2014 S €171,48]

COSTO DI COSTRUZIONE PER IMPIANTI E FABBRICATE NON RESIDENZIALL
costo documentato di costruzione applicazione delle seguenti aliquote:

5,60%
5,30%
5,00%

Attivita Turistiche
Attivith Commerciali

Attivitd Direzionali

in caso di opere di ristrutturazione conservativa e di opere previste dall'art. 20 della tegge 7178 lettera B-C senza aumento
di volumetria, ed anche in presenza di mutamento della destinazione d'uso di eventuali ambienti, mporto derivante per il
costo di costruzione viene determinate sulla base dell'effettivo costo delle opere aggetio b infervento documentato con

regolare compiuto metrico applicando ['aliquota derivante dalle caratteristiche del fabbricmo i che truttasi.
In assenza di volumetria non sono dovuti oneri di urbanizzazione




